(a) L. 17, tit. 1, lib. 10 de la N. R.

(b) Véase nuestra nota á la L. 16, tit. 11 de esta Partida.

LEY LIX. — Forma litteræ, et venditio per minorem facta sit firma. Hoc dicit.

(1) *Sobre los Santos Euangelios*. Vide quod dixi in l. 19. tit. 11. ead. Partida.

(2) *Las auria por firmes*. Quid si etiam in juramento poneret aliqua verba assertoria, quod venditio fuit, et est in utilitatem suam? Dic, quod non stabitur tali assertioni minoris etiam juratæ: quia videtur apposita in fraudem, ut notat Bart. in l. *cum quis decedens*, §. *Titia*, D. de legat. 3. et in propriis terminis tradit Decius consil. 405. ad finem.

(3) *Por razon que era menor*. Vide quod dixi in l. 16. tit. 11. ead. Part. in glos. *elsic juramentum*.

(4) *Valiesse*. Si tamen lesus esset enormiter, contravenire posset non obstante juramento saltim petita absolute ad cautelam, ut

notat Abb. in cap. pen. col. fin. *de emptione, et venditione*, Bald. in rubrica *C. de rerum permutatione*, et alii Doct. relati per Decium dicentem, istam esse communem opinionem, consil. 405. col. 5. et adde Ant. de Butr. in cap. *cum contingat*, col. 8. vers. *quintus casus, jurejur.* idem tenentem, et etiam quod non requiratur absolutio à juramento; adde etiam Bart. Socin. consil. 263. vol. 2. et Decium consil. 180. col. pen. ubi multa allegat, et quedam consilia notabilia Philippi Cornei, quæ videnda sunt: et adde Socin. consil. 20. penult. col. et fin. 5. vol. Tu vide l. 56. in fin. tit. 3. 5. *Part.* et quæ ibi dixi.

(5) *Que non entrara en su pro.* Hæc est bona clausula, et communiter non apponitur per tabelliones in istis instrumentis, et juramentis minorum super contractibus: nam tenetur creditor probare, conversum fuisse pretium in utilitatem minoris, ut in l. 5. *C. quando ex facto tut.* quæ, licet loquatur in mutuo, Doctores volunt idem esse in aliis contractibus ecclesie, civitatis, vel minoris, ut notat Cardin. in Clement. 1. quæst. 30. *de rebus ecclies. non alien.* Decius in l. *civitas*, ad fin. D. *si certum petatur*: licet multi Doctores tenent, quod in aliis contractibus extra mutuum, creditor non teneatur probare versum in utilitatem ecclesie, et civitatis, ut tradit Innoc. et ibi Abb. in cap. 1. *de depos.* et istam dicit communem opinionem Dec. consil. 56. col. pen. Propter varietatem opinionum bona est clausula, quæ hic ponitur, ut ponatur in juramento minoris vendentis, præsertim ubi minor esset mulier, per l. *jubemus* 21. et per authent. *si qua mulier*, *C. ad Vellejan.* cum debeat probari in casu dictarum legum, in utilitatem mulieris fuisse versum: et vide ad prædicta, quæ dixi in l. 5. tit. 1. infra 3. *Part.* in glos. fin.